



LAS-58/2-PN/28-2019

Rybnik, dnia 07.05.2019 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

## WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 2

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce,  
w tym soczewek do fiksacji tęczówkowej (zamówienie nr LAS-58-PN/28-2019)  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 04.04.2019 r., nr 2019/S 067-156442

**W związku z wniesionymi zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.**

**Pytanie 1:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwienia błon epiretinalnych oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) o składzie 0,18% trypan blue + 0,03% blue life ( $C_{48}H_{50}N_3NaO_7S$ ) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami, w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

**Pytanie 2:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwienia błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM) 0,03% blue life ( $C_{48}H_{50}N_3NaO_7S$ ) rozpuszczony w soli fizjologicznej buforowany fosforanami w ampułkostrzykawce o pojemności 0.7 ml?”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

**Pytanie 3:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 gazy okulistyczne w pojemniku wielokrotnego użytku 75 ml?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

**Pytanie 4:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 6 perfluorodekalinę o następujących parametrach: gęstość 1.917 – 1.94 g/ml, współczynnik refrakcji 1.31, sterylna, objętość 7 ml fiolka.”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 5:** „Pakiet nr 6

Czy Zamawiający dopuści również perfluorodekalinę, o współczynniku refrakcji 1,31 (w 20°), o gęstości 1,93g/cm<sup>3</sup> (w 25°), sterylną, dostępną w 7ml szklanej fiolce?”

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego

### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

w powyższym pytaniu. W przypadku zaofierowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofierowano w danej pozycji.

**Pytanie 6: „Pakiet nr 9**

*Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganego rozmiaru noża.”*

**Odpowiedź 6: Zamawiający precyzuje, iż dopuszcza zaofierowanie noża o dł. 2,0 - 2,5 mm.**

**Pytanie 7: „Pakiet nr 10**

*Zwracamy się z prośbą o określenie wymagań co do rozmiaru noża. Czy Zamawiający dopuszcza dowolność w zakresie 2,2-2,4 mm?”*

**Odpowiedź 7: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 zamawiający wyraża zgodę na zaofierowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.**

**Pytanie 8: „Pakiet nr 13**

*Czy Zamawiający dopuści również paski sterylne, pakowane po 100 sztuk?  
Jaką liczbę opakowań należy wtedy zaofierować?”*

**Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza paski fluorosceinowe w opakowaniach zbiorczych po 100 szt., z zastrzeżeniem, iż każdy pasek będzie dodatkowo zapakowany pojedynczo i sterylne.**

**Pytanie 9: „Pakiet nr 14**

*Czy Zamawiający dopuści również soczewki o parametrach podanych poniżej?:  
Soczewka nagałkowa, opatrunkowa, bez mocy optycznej stosowana w schorzeniach nabłonka rogówki, miękka, do noszenia przez 30 dni, asferyczna, o powierzchni pozwalającej na korektę aberracji sferycznej, zapobiegającej odkładaniu się złogów białka i lipidów. Średnica całkowita 14,0 mm, promień krzywizny 8,6 mm, wielkość refrakcji 0,00, grubość w centrum 0,09 mm, uwodnienie 36%, opakowanie 6 szt.? Jeśli tak, ile opakowań soczewek należy wtedy zaofierować Zamawiającemu?”*

**Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaofierowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaofierowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaofierowano w danej pozycji. Dodatkowo zamawiający dopuszcza różną ilość sztuk soczewek w opakowaniu, przy czym w formularzu cenowym dla pakietu nr 14 należy w kolumnie: „Cena jednostki miary netto w zł” podać cenę za określoną przez zamawiającego jednostkę miary, czyli sztukę soczewki (przypadku 6 szt. w opakowaniu docelowo należy zaofierować 80 opakowań).**

**Pytanie 10: „Czy można uznać parametr noża „antyodblaskowy” jako równoznaczny z wymaganym przez Zamawiającego parametrem „matowy”?**

**Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaofierowanie asortymentu o parametrach opisanych w pytaniu.**

**Pytanie 11: „Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:**

*<<Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie>>”*

**Pytanie 12: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.”**

**Pytanie 13: „Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni?”**

**Pytanie 14: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?”**

**Pytanie 15: „Dotyczy § 2, ust. 2 Wzoru Umowy: Uprzejmie prosimy o wydłużenie realizacji dostaw do godziny 15:00.”**

**Pytanie 16: „Dotyczy § 5 ust. 1 Wzoru Umowy:**

Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wartości dostawy brutto (...)?”

**Pytanie 17: „Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru Umowy:**

Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto (...)?”

**Pytanie 18: „Dotyczy § 5 ust. 4 Wzoru Umowy:**

Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 5% wynagrodzenia umownego brutto (...)?”

**Pytanie 19: „Dotyczy § 10 ust. 4 Wzoru Umowy:**

Czy Zamawiający Wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych do 0,1% wartości wskazanej w § 1 ust. 1 umowy dla danego pakietu (...)?”

**Odpowiedź 11-19: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian do wzoru umowy.**

**Pytanie 20: „Dotyczy Pakietu nr 8:**

Czy Zamawiający dopuści materiał wiskoelastyczny w ampułkostrzykawkach z dołączoną kaniulą o stężeniu 2% hialuronianu sodu?”

**Odpowiedź 20: Zamawiający nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie – nie dopuszcza zaoferowania asortymentu wskazanego w pytaniu.**

**Pytanie 21: „Dot. Pakiet nr 1, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: Nietoksyczny barwnik do wybarwiania błony granicznej wewnętrznej ILM (kolor niebieski): 0,125 mg Brilliant Blue G (trifenylometan, stężenie 0,25 g/l) oraz do wybarwiania błon nasiatkówkowych ERM i ciała szklistego (kolor fioletowy): 0,65 mg Bromphenol Blue (stężenie 1,3 g/l); Gęstość 1,03 g/cm<sup>3</sup>; ampułkostrzykawka a 0,5 ml”**

**Odpowiedź 21: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

**Pytanie 22: „Dot. Pakiet nr 2, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: Porty infuzyjne 20 G z okrągłym kołnierzem, nie wymagające umocowania dodatkowym szwem, sterylne, jednorazowego użytku; z kaniulą o długości 6,0mm lub 4,3mm”**

**Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.**

**Pytanie 23: „Dot. Pakiet nr 4, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy: Opakowanie zawiera 5 sterylnych, jednorazowych retraktorów ze stabilizatorem silikonowym pozwalającym skutecznie rozciągnąć tęczówkę. Wykonane z polipropylenu z silikonowym pierścieniowym stabilizatorem zaciskowym. Zapakowane fabrycznie, sterylne, jednorazowe.”**

**Odpowiedź 23: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

**Pytanie 24: „Dot. Pakiet nr 5, poz.1 Czy Zamawiający akceptuje do dostawy:**

- Sterylna, gotowa do użycia, terapeutyczna stabilna mieszanina 20% Sulfurhexafluoride (SF6) z 80% powietrza; ilość 40 ml; strzykawka a 60 ml plus filtr.

- Sterylna, gotowa do użycia terapeutyczna stabilna mieszanina 12% Octafluoropropane (C3F8) z 88% powietrza; ilość 40 ml; strzykawka a 60 ml plus filtr”

**Odpowiedź 24: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie: „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.**

**Pytanie 25:** „Dot. Pakiet nr 10, poz.1 Czy Zamawiający ma na uwadze: Noże mikrochirurgiczne typu SLIT zakrzywione matowe, o szerokości cięcia 2,2-2,4 mm, jedn. użytku, sterylne.”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający dopuszcza zaferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaferowano w danej pozycji.

**Pytanie 26:** „(pakiet nr 7 oraz 8) Czy Zamawiający wymaga materiału wiskoelastycznego pochodzenia naturalnego pozyskiwanego za pomocą ekstrakcji z grzebieni kogucich?”

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaferowanie asortymentu o parametrach określonych w pytaniu.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert oraz wnoszenia wadium przedłużony pismem: wyjaśnienie – modyfikacja 1 z dnia 26.04.2019 r. do dnia 15.05.2019 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.